

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD U BIJE LJINI  
Broj: 59 0 St 000521 00 St  
Bijeljina, 28.11.2016. godine

29 -11- 2016

823 cl

Okružni privredni sud u Bijeljini, po stečajnom sudiji Alidi-Nađ Mađarac, u postupku stečaja nad imovinom stečajnog dužnika AD „VEZIONICA“ Zvornik, Karakaj bb, donio je dana 28.11.2016. godine, sledeće

### RJEŠENJE

ZAKLJUČUJE SE stečajni postupak nad stečajnim dužnikom AD „VEZIONICA“ Zvornik, Karakaj bb.

Ovo rješenje sa razlozima zaključenja objaviće se u „Službenom glasniku RS“ i na oglasnoj tabli Okružnog privrednog suda u Bijeljini.

Ovlašćuje se stečajni upravnik Stjepan Jakšić dipl.ing.mašinstva iz Zvornika, Svetog Save 107 A, da nakon zaključenja ovog stečajnog postupka izvrši naplatu pozajmica od GP „Rad“- u stečaju Bijeljina u iznosu od 1.000,00 KM, od „Roboprom“ a.d. u stečaju Vlasenica u iznosu od 9.600,00 KM i od „Vardar commerce“-u stečaju Bijeljina iznos od 100,00 KM.

Ovlašćuje se stečajni upravnik Stjepan Jakšić da nakon zaključenja ovog stečajnog postupka nastavi započeti, a neokončani parnični postupak kod Osnovnog suda u Zvorniku broj 83 0 P 030593 16 P, u kom je tužitelj AD „Vezionica“ u stečaju Zvornik protiv tuženih Jahorina osiguranje-Vienna insurance group - filijala Bijeljina, Mijatović Miladina iz Zvornika i DOO „Smrčak“ Zvornik, radi ništavosti pravnog posla i upisa u evidenciju nekretnina i izvršni postupak kod Osnovnog suda u Srebrenici broj 82 0 Ip 005842 11 Ip u kom je stečajni dužnik tražilac izvršenja, protiv izvršenika „Suvenir“ d.o.o. Srebrenica, radi naplate potraživanja u iznosu od 11.475,36 KM do pravosnažnog okončanja istih, od kojih sredstava će se formirati naknadna stečajna masa, a po okončanju postupaka sprovesti naknadna dioba u skladu sa Zakonom o stečajnom postupku.

Nakon zaključenja stečajnog postupka neće se gasiti žiro računi stečajnog dužnika, AD „Vezionica“ - u stečaju Zvornik, žiro račun broj 562-009-00001320-71 kod NLB banke a.d. Banja Luka, filijala Zvornik i žiro račun broj 551-028-00007283-40 kod Uni Credit banke a.d. Banja Luka, filijala Zvornik.

Navedeni pravni subjekat neće se brisati iz Registra privrednih subjekata Okružnog privrednog suda u Bijeljini, koji je upisan u registarski uložak broj 1-641 Bijeljina, do pravosnažnog okončanja parničnog i izvršnog postupka.

Obavještavaju se stečajni dužnik, stečajni upravnik i članovi odbora povjerenica da pravne posledice zaključenja stečajnog postupka nastupaju 8 dana nakon objavljivanja ovog rješenja u „Službenom glasniku RS“.

### O b r a z l o ž e n j e

Rješenjem Osnovnog suda u Bijeljini broj St-119/2000 od 15.12.2003. godine otvoren je stečajni postupak nad imovinom stečajnog dužnika AD „VEZIONICA“ Zvornik, Karakaj bb i za stečajnog upravnika imenovan je Stojan Jović dipl. ecc. iz Bijeljine, ul. Braće Subotić 20.

Na ispitnom ročištu ispitana su sva prijavljena potraživanja. Priznata potraživanja višeg isplatnog reda iznose 521.442,00 KM, opšteg isplatnog reda iznos od 2.916.232,22 KM i razlučnih povjerilaca 537.935,99 KM.

Na izvještajnom ročištu donijeta je odluka o unovčavanju imovine stečajnog dužnika. Procjenjena vrijednost stečajne mase je 11.268.372,50 KM i održano je ukupno 67 licitacija.

Od prodaje imovine i prihoda ostvarenih tokom stečajnog postupka, ostvarena su sredstva u iznosu od 5.557.516,38 KM.

Na ročištu za glavnu diobu, stečajni upravnik, Stojan Jović podnio je svoj izvještaj. Troškovi stečajnog postupka iznose 310.425,25 KM, a troškovi stečajne mase 1.388.616,08 KM, koji su izmireni.

U svom izvještaju, stečajni upravnik je istakao da je u toku stečajnog postupka izvršeno devet djelimičnih dioba, i povjerioci višeg isplatnog reda izmireni su u cjelosti sa svojim priznatim potraživanjima u iznosu od 521.442,00 KM tj. 100 % svojih priznatih potraživanja; povjerioci opšteg isplatnog reda izmireni su u iznosu od 2.777.244,94 KM ili 95,23% priznatih potraživanja a razlučni povjerioci u iznosu od 471.941,48 KM ili 87,73% priznatih potraživanja, o čemu je dostavio dokaz izvode i virmanske kopije u spis.

Iznos od 3.508,00 KM stečajni upravnik položio je na depozitni račun suda za izmirenje priznatih potraživanja povjeriocima, čije žiro račune tokom isplata u poslednjoj diobi nije mogao pronaći.

Novčana sredstva na žiro računima kod navedenih banaka koji se neće gasiti, kako je navedeno u izreci rješenja, utrošit će se za okončanje započetih parnica i daljih troškova do okončanja stečajnog postupka.

Arihiva stečajnog dužnika smještena je bez naknade kod DOO „Tomašević“ Istočno Sarajevo, koji je kupio dio imovine stečajnog dužnika.

Urađena je revizija stečajnog postupka, i u svom mišljenju od 03.02.2015. godine, revizijska kuća „Revisio“ d.o.o. Bijeljina je dala pozitivno mišljenje da je poslovanje u toku stečajnog postupka, kod stečajnog dužnika provedeno u skladu sa odredbama Zakona o stečajnom postupka, a priloženi finansijski i drugi izvještaji prikazuju realno i objektivno poslovanje u toku stečajnog postupka, a sve u skladu sa računovodstvenim propisima i opšte prihvaćenim računovodstvenim načelima.

Stečajni upravnik Stojan Jović je predložio da sud zaključi stečajni postupak, obzirom da su izmireni povjerioci u procentima kako je naznačeno, i obzirom da isti dugo traje, te da ga skupština povjerilaca ovlasti da izvrši naplatu po osnovu pozajmica kako je naznačeno u stavu III i nastavi započeti parnični postupak kod Osnovnog suda u Zvorniku broj 83 0 P 030593 16 P, i izvršni postupak kod Osnovnog suda u Srebrenici broj 82 0 Ip 005842 11 Ip, i ukoliko se uspije u sporovima iz tih sredstava bi se formirala naknadna stečajna masa koja bi bila predmet naknadne diobe.

Rješenjem Okružnog privrednog suda u Bijeljini broj 59 0 St 000521 00 St od 03.02.2016. godine, usled smrti, razrješen je stečajni upravnik Stojan Jović i za novog stečajnog upravnika imenovan je Stjepan Jakšić dipl.ing iz Zvornika, o čemu je objavljen oglas u „Sl.gl. RS“ broj 17, dana 04.03.2016. godine i na oglasnoj tabli suda, a koje rješenje je postalo pravosnažno 17.02.2016. godine.

Obzirom da stečajni postupak dugo traje, da je unovčena sva imovina stečajnog dužnika i izmireni povjerioci sa svojim priznatim potraživanjima u procentima kako je naznačeno, to je sud shodno članu 131. stav 1. Zakona o stečajnom postupku („Sl.gl. RS“ broj 26/10) i zaključio stečajni postupak nad ovim stečajnim dužnikom.

Skupština povjerilaca je ovlastila stečajnog upravnika, sada Stjepana Jakšića dipl.ing.mašinstva iz Zvornika, da nakon zaključenja stečajnog postupka izvrši naplatu pozajmica od GP „Rad“ - u stečaju Bijeljina u iznosu od 1.000,00 KM, od „Roboprom“ a.d. u stečaju Vlasenica u iznosu od 9.600,00 KM i od „Vardar commerce“-u stečaju Bijeljina iznos od 100,00 KM.

Takođe, stečajni upravnik je ovlašten da nakon zaključenja stečajnog postupka nastavi započeti parnični postupak kod sada Osnovnog suda u Zvorniku broj 83 0 P 030593 16 P u kom je tužitelj stečajni dužnik protiv tuženih Jahorina osiguranje-Vienna insurance group - filijala Bijeljina, Mijatović Miladina iz Zvornika i DOO „Smrčak“ Zvornik, radi ništavosti pravnog posla i upisa u evidenciju nekretnina. I pored protivljenja povjerioca Jahorina osiguranje-Vienna insurance group - filijala Bijeljina, a sve imajući u vidu dužinu trajanja stečajnog postupka, i jer je parnični predmet vraćen u postupku revizije na ponovno odlučivanje, a vremenski je neizvjesno okončanje istog, i izvršni postupak kod Osnovnog suda u Srebrenici broj 82 0 Ip 005842 11 Ip u kom je stečajni dužnik tražilac izvršenja, protiv izvršenika „Suvenir“ d.o.o. Srebrenica, radi naplate potraživanja u iznosu od 11.475,36 KM.

U izvršnom predmetu ovog suda broj 59 0 Ps 024237 15 Ip 2, u kom je tražilac izvršenja stečajni dužnik, protiv izvršenika „Boni Lux“ d.o.o. Bijeljina, radi naplate 41.038,20 KM rješenjem od 27.09.2016. godine odbijen je prijedlog tražioca izvršenja od 25.07.2016. godine za određivanje izvršenja na udjelu izvršenika u pravnom licu i to pljenidbom osnivačkog udjela u novčanom iznosu od 102.500,00 KM, procjenom i prodajom udjela i namirenjem tražioca izvršenja iz iznosa dobijenog prodajnog udjela u pravnom licu i obustavljen izvršni postupak na izvršenikovim pokretnim stvarima. Na isto rješenje tražilac izvršenja, tj. stečajni dužnik je uložio žalbu, ali je rješenjem Višeg privrednog suda Banja Luka broj 59 0 Ps 024237 15 Pž od 13.11.2015. godine žalba tražioca izvršenja odbačena kao nedozvoljena, te je ovaj postupak okončan.

Pravni subjekat neće se brisati iz sudskog registra do okončanja parničnog i izvršnog postupka kako je naznačeno u stavu VI izreke rješenja.

Imajući u vidu navedeno, shodno članu 131. stav 1. 2. 3. i 145. Zakona o stečajnom postupku („Sl.gl. RS“ broj 26/10) donio rješenje kao u izreci.

#### PRAVNA POUKA:

Protiv ovog rješenja dozvoljena je žalba Višem privrednom sudu u Banja Luci, u roku od 8 dana a koji rok se računa po isteku petog radnog dana od dana objavljivanja oglasa u Službenom glasniku RS-a. Žalba se podnosi putem ovog suda u 3 primjerka.

Stečajni sudija  
Alida Nad-Madarac

